[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
689251, пгт. Провидения, Чукотского  автономного округа, Н. Дежнева, 8-а

 тел/факс 8(42735) 2-23-72, 2-20-30, e-mail: prov.adm@mail.ru
__________________________________________________________________
                                           ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений по проекту постановления Администрации Провиденского городского округа «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации Провиденского городского округа» и назначении общественных обсуждений

01 февраля 2022г.

пгт.Провидения

Место и время проведения общественных обсуждений:

Актовый зал Администрации Провиденского городского округа по адресу: Чукотский автономный округ, пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, д. 8-а, в 16.00. часов 01 февраля 2022 года.
 Для проведения общественных обсуждений необходимо выбрать председательствующего, который будет вести обсуждения, и секретаря для ведения протокола.

В результате обсуждения, путем голосования председательствующим единогласно выбран Парамонов В.В. – заместитель главы администрации – начальник Управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа, секретарём – Казагачева И.В. – начальник отдела внутреннего финансового контроля Администрации Провиденского городского округа.
Председательствующий (ведёт общественные обсуждения):

Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации Провиденского городского округа «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации Провиденского городского округа» организованы во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 № 1844 «Об утверждении требований и разработки, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов».
В соответствии с названным постановлением общественные обсуждения были назначены на 16 часов 00 минут 01 февраля 2022 года.
Участники общественных обсуждений:

депутаты Совета депутатов Провиденского городского округа, руководители и работники ряда предприятий, организаций, учреждений, жители городского округа - всего 11 человек.

Повестка дня:

Обсуждение Проекта  постановления Администрации Провиденского городского округа «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации Провиденского городского округа».

 Информирование общественности:

Проект постановления Администрации Провиденского городского округа «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации Провиденского городского округа» обнародован с 15 января 2022 года:

1) официальный сайт Администрации Провиденского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

           2)
 административные здания уполномоченных Главы Администрации городского округа в селах: Сиреники, Новое Чаплино, Янракыннот, Нунлингран, Энмелен.
В результате ознакомления общественности с проектом постановления Администрации Провиденского городского округа  «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации Провиденского городского округа» предложений в Администрацию Провиденского городского округа не поступало.

Председательствующий Парамонов В.В. – заместитель главы администрации – начальник Управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа, пояснил, что проект постановления Администрации Провиденского городского округа «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации Провиденского городского округа» разработан в соответствии с положениями Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. № 851 «О порядке раскрытия федеральными органами исполнительной власти информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения». Проверочные листы (списки контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований) формируют и утверждают, в целях снижения рисков причинения вреда (ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения контрольных (надзорных) мероприятий в Провиденском городском округе.

Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: 15 февраля 2022 года.
У присутствующих есть вопросы?

Вопросов не поступило.

Какие будут предложения?

Есть предложение записать в протокол общественных обсуждений следующие рекомендации:

1. Одобрить проект постановления Администрации Провиденского городского округа «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации Провиденского городского округа » и направить его на подпись Главе Администрации Провиденского городского округа.

2. Результаты общественных обсуждений обнародовать в местах, определенных Уставом Провиденского городского округа и разместить на официальном сайте Администрации Провиденского городского округа.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «За»  - 11 человек, «Против» -   нет, «Воздержались» -  нет.

Принято единогласно.

Общественные обсуждения окончены.  Всем спасибо!

Председательствующий

В.В. Парамонов
Секретарь

И.В. Казагачева
Глава Провиденского городского округа

Е.В.Подлесный

Приложение к протоколу общественных обсуждений

от 01 февраля 2022 года

Журнал регистрации участников общественных обсуждений  по проекту постановления Администрации Провиденского городского округа  «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации Провиденского городского округа»
	№
	Ф.И.О.
	Род занятий
	Место жительства, телефон для связи
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11